TÒA ÁN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUY NHƠN                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        TỈNH BÌNH ĐỊNH
    Số: 86/2025/QĐST- DS          Quy Nhơn, ngày 01 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ  GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy trình tại điểm

c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 361/2024/TLST-DS ngày 26 tháng

12 năm 2024 về việc “Tranh chấp Hợp đồng tín dụng” giữa:

 - Nguyên đơn: Ngân hàng thương mại cổ phần Lộc P

         Địa chỉ: Toà LPBank, số 210 đường Trần Quang K, phường T, quận H. TP. H

  Người đại diện: ÔngNguyễn Đức T - Chủ Tịch HĐQT.

  Người đại diện theo ủy quyền: Ông Dương Thành V - Giám đốc Ngân hàng

TMCP Lộc P - Chi nhánh B.

  (Theo văn bản ủy quyền số 2644/2025/QĐ-LPBank QTRR ngày 27/02/2025

của Tổng giám đốc Ngân Hàng TMCP Lộc P).

 - Bị đơn: + Anh Tưởng Phước T, sinh năm 1993

               + Chị Nguyễn Thị D, sinh năm 1994

  Đồng địa chỉ: 63/14 Nguyễn H, tổ 4, khu phố 1, phường T, thành phố Q, tỉnh

B.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy

định pháp luật.

 - Ngân hàng thương mại cổ phần Lộc P được trả lại 2.114.454 đồng tiền tạm ứng

án phí đã nộp theo biên lai số 0001052 ngày 25/12/2024 của Chi cục thi hành án dân

sự thành phố Quy Nhơn.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết  theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

  Nơi nhận :                                         THẨM PHÁN
-  Các đương sự;
-  VKSNDTP Quy Nhơn;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                  Trần Thị Hương

 “V/v Ly hoân vaø T/c veà nuoâi con”

      QUYEÁT ÑÒNH

ÑÌNH CHÆ  GIAÛI QUYEÁT VUÏ AÙN DAÂN SÖÏ

Caên cöù vaøo caùc Ñieàu 192, 193 vaø 194 cuûa Boä luaät toá tuïng daân söï;

 Sau khi nghieân cöùu hoà sô vuï aùn hoân nhaân vaø gia ñình sô thaåm soá:

152/2015/TLST-HNGÑ ngaøy 17 thaùng 3 naêm 2015.

 Xeùt thaáy: Nguyeân ñôn chò  Nguyeãn Thò Thuøy Vy töï nguyeän ruùt ñôn khôûi

kieän vaø ñöôïc Toøa aùn chaáp nhaän theo quy ñònh taïi ñieåm c khoaûn 1 Ñieàu 192 cuûa Boä

luaät toá tuïng daân söï .

QUYEÁT ÑÒNH:

 1. Ñình chæ giaûi quyeát vuï aùn hoân nhaân vaø gia ñình thuï lyù soá:

152/2015/TLST-HNGÑ ngaøy 17 thaùng 3 naêm 2015 veà vieäc “Ly hoân vaø tranh chaáp

veà nuoâi con” giöõa:

 * Nguyeân ñôn: Chò  Nguyeãn Thò Thuøy Vy      - Sinh naêm: 1981

   Truù taïi        : 1029/16 Traàn Höng Ñaïo, Tp Quy Nhôn, Bình Ñònh.

 * Bò ñôn        :  Anh  Nguyeãn Kim Hoan        - Sinh naêm: 1980

   Truù taïi        :  1029/16 Traàn Höng Ñaïo, Tp. Quy Nhôn, Bình Ñònh.

2. Giaûi quyeát tieàn taïm öùng aùn phí: Chò Nguyeãn Thò Thuøy Vy ñöôïc traû laïi

200.000ñ tieàn taïm öùng aùn phí  ñaõ noäp theo bieân lai soá 07315 ngaøy 17 thaùng 3 naêm

2015 cuûa Chi cuïc thi haønh aùn daân söï Tp. Quy Nhôn.

3. Quyeát ñònh naøy coù theå bò khaùng caùo, khaùng nghò theo thuû tuïc phuùc thaåm,

theo quy ñònh cuûa phaùp luaät toá tuïng daân söï.

Nôi nhaän :                 TOØA AÙN NHAÂN DAÂN THAØNH PHOÁ QUY NHÔN

-Caùc ñöông söï.                    Thaåm phaùn

- VKS Tp Quy Nhôn.

- Löu HS.

                                                                               Traàn Thò Höông